
-Strana 1- 

 

Smlouva o poskytnutí obratového bonusu 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

mezi těmito stranami:  
 
 

BEST Medical s.r.o. 
se sídlem: Sarajevská 1051/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
IČ: 01575775 
DIČ: CZ01575775 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. ú.: 2108878148 / 2700 
zapsaná Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 208558  
zastoupená: Ing. Jiřím Hrdinou, jednatelem  
na straně jedné jako společnost (dále jen „společnost“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10   
IČO: 00064173  
DIČ: CZ00064173 
číslo účtu: 16334101 / 0710  
zastoupená: MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 
na straně druhé jako „odběratel“ (dále jen „odběratel")  
 
společně jako „smluvní strany“ 
 
v tomto znění: 

I.   
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Společnost a odběratel shodně prohlašují, že jsou obchodními partnery, přičemž v rámci jejich 

obchodního vztahu společnost dodává odběrateli na základě rámcové kupní smlouvy a 
odběratel toto zboží od společnosti odebírá a platí společnosti za dodané zboží dohodnutou 
kupní cenu. 
 

1.2. S ohledem na současnou obchodní spolupráci obou smluvních stran uzavírají společnost a 
odběratel tuto smlouvu o poskytování obratového bonusu (dále jen „smlouva“) za níže 
uvedených podmínek.   

 
II.  

Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je dohoda mezi společností a odběratelem o poskytnutí finančního 
obratového bonusu ze strany společnosti odběrateli za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
a jejích přílohách s ohledem na zboží odebrané v rozhodném období na základě rámcové kupní 
smlouvy ze dne 29.12.2023. 
 

2.2. Rozhodným obdobím se rozumí kalendářní rok. 



-Strana 2- 

 

 
2.3. Společnost se zavazuje poskytnout odběrateli finanční obratový bonus (dále jen „bonus“), 

který je definován v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

2.4. Podmínky prodeje a nákupu zboží mezi společností a odběratelem jsou vždy uvedené v RKS. 
 

2.5. Pro účely této smlouvy se za cenu zboží považuje cena zdravotnického prostředku 
dohodnutého mezi společností a odběratelem podle platného ceníku včetně DPH, který je 
neoddělitelnou součástí RKS. 
 

2.6. Bonus bude vyplácen na základě daňového dokladu (faktury) za skutečné čtvrtletní/roční 
čerpání. Výše bonusu bude odsouhlasena mezi společností a odběratelem do deseti 
pracovních dnů po skončení příslušného roku.  
 

2.7. V případě ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou podle článku IV. odběratel 
obdrží k datu ukončení smluvního vztahu rozhodného období bonus, který je definován 
v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2.8. Problematika DPH u bonusu bude řešena dle platné právní úpravy vztahující se k DPH. 
 

2.9. Bonus se nevztahuje k jednotlivým položkám odebraného zboží, ale k celkovému objemu 
dodávek za výše uvedené období trvání smluvního vztahu mezi smluvními stranami. 
 

III. 
Fakturace 

 
3.1. Po odsouhlasení bonusu vystaví odběratel společnosti daňový doklad (fakturu) s určením 

splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení. 
 

3.2. Faktura musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy obsahovat 
tyto údaje: 

a) označení faktury a její číslo, 
b) označení smluvních stran, jejich sídla, IČO, popřípadě DIČ, 
c) celkovou fakturovanou částku a náležitosti pro účely daně z přidané hodnoty, 
d) okamžik vyhotovení účetního dokladu, 
e) den odeslání faktury a lhůta její splatnosti, 
f)   označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
g) razítko a podpis odpovědné osoby. 

 
3.3. Společnost je povinna zaplatit (doplatek) na účet odběratele uvedený v této smlouvě v rámci 

identifikačních údajů odběratele.  
 
 

IV. 
 Doba trvání smlouvy a možnosti jejího ukončení 

 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude účinná RKS. Zanikne-li RKS, automaticky 

zaniká i tato smlouva; bod 4.7. tímto není dotčen. 
 
 

4.2. Tuto smlouvu lze ukončit 



-Strana 3- 

 

a) písemnou dohodou stran, 
b) písemnou výpovědí, 
c) písemným odstoupením od smlouvy. 

 
4.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou. 

 
4.4. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání 

důvodu. Výpověď lze podat písemně formou doporučeného dopisu zaslaného druhé smluvní 
straně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím veřejné datové 
sítě (datovou schránkou). Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. V případě, že druhá smluvní strana odmítne výpověď převzít, výpověď nepřevezme 
nebo doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že výpověď byla doručena třetí den po 
odevzdání doporučeného psaní obsahujícího výpověď provozovateli poštovních služeb 
k doručení na poslední známou adresu smluvní strany, které je výpověď určena, nebo třetí den 
po odeslání výpovědi prostřednictvím veřejné datové sítě (datovou schránkou). 
 

4.5. Od této smlouvy může smluvní strana jednostranně odstoupit v případě, že v průběhu plnění 
této smlouvy druhá strana vstoupí do likvidace nebo bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve 
kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek této druhé smluvní strany a soudem bude 
pravomocně rozhodnuto, že je dotčená smluvní strana v úpadku, nebo se druhá smluvní strana 
stane jinak platebně neschopnou. 
 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od této smlouvy musí být v písemné formě, jinak je 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně; pro 
doručování odstoupení od této smlouvy se použije obdobně ujednání v čl. 4.4. 
 

4.7. Odstoupí-li jedna ze smluvních stran od této smlouvy, je společnost povinna zaplatit odběrateli 
bonus za obrat dodávaného zboží za rozhodné (rozhodná) období nebo jeho část (části) po 
dobu trvání této smlouvy do okamžiku účinnosti odstoupení od této smlouvy. 

 
 

V. 
Prohlášení stran 

 
5.1. Strany souhlasně prohlašují, že touto smlouvou není odběratel jakkoli zavázán odebírat zboží 

společnosti, a to v jakémkoli množství a nadále disponuje absolutní smluvní volností co do 
výběru zboží i co do výběru jejich dodavatelů. Tato smlouva nezavazuje odběratele k 
předepisování, nákupu, užívání, doporučování nebo zajištění užívání jakéhokoli výrobku 
společnosti nebo jí spřízněných osob. 
 

5.2. Strany dále prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama zboží společnosti nebo osob jí 
spřízněných, ani poskytnutí daru či sponzorského příspěvku, ani jakákoli forma poskytování 
vzorků zboží, ani pobídka či návod na neoprávněné čerpání prostředků z veřejného zdravotního 
pojištění, nýbrž pouze poskytnutí bonusu na základě žádosti odběratele.  
 

5.3. Strany prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily poskytnutí bonusu 
podle této smlouvy. Strany dále shodně prohlašují, že považují bonus sjednaný v této smlouvě 
za formu „neadresného bonusu“ ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví č. 13/2018 „Vybrané 
zásady transparentního hospodaření přímo řízených organizací Ministerstva zdravotnictví v 
oblasti nákupu zboží a služeb“, č.j. MZDR 16781/2018, a to s ohledem na skutečnost, že ke dni 



-Strana 4- 

 

uskutečnění zdanitelného plnění nelze vyhodnotit, zda odběrateli za příslušné rozhodné 
období vznikne právo na bonus, a proto ani nelze k tomuto datu výši bonusu objektivně 
propojit s konkrétní jednotlivou položkou.  
 

5.4. Žádná ze stran nebude provádět nic, co je zakázáno národními či jinými právními předpisy 
zaměřenými proti korupci, které se mohou vztahovat na jednu či obě strany této smlouvy. Aniž 
by bylo dotčeno předchozí ustanovení, žádná ze stran neprovede platby ani nenabídne nebo 
nepřevede cokoli, co by mělo nějakou hodnotu, ve prospěch představitele či zaměstnance 
veřejné správy, představitele politické strany, kandidáta na politickou funkci, či jakékoliv třetí 
strany v souvislosti s předmětem této smlouvy takovým způsobem, který by porušoval právní 
předpisy. 

 

VI. 

 Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 2, odst. 3, § 1765, § 

1766 občanského zákoníku. 
 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci a pro jednotlivá právní jednání budou 
komunikovat telefonicky nebo písemně, a to i elektronicky prostřednictvím veřejné datové sítě 
(e-mailem, datovou schránkou), nestanoví-li tato smlouva pro vzájemné jednání výslovně 
písemnou formu. 
 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí platným právním 
řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešit smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou 
všechny případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní řešeny v řízení u věcně a 
místně příslušného soudu v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 
soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný podle místa sídla odběratele. 
 

6.4. Společnost bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti 
se společnost zavazuje poskytnout odběrateli případnou součinnost pro účely finanční 
kontroly prováděné podle uvedeného zákona ve vztahu k této smlouvě a zavazkově právním 
vztahům z ní vzniklým. 
 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že údaje uvedené v příloze č. 1 jsou předmětem obchodního 
tajemství a jako takové nebudou zveřejněny v registru smluv ani nebudou poskytnuty třetí 
straně, s výjimkou kontrolních orgánů, zpracovatelů účetnictví smluvních stran a auditorů. 
 

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato 
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1, § 9 zákona 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu 
uveřejní v registru smluv odběratel. 
 

6.7. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen ve formě písemných dodatků postupně číslovaných, 
jež podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
 

6.8. Společnost se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu odběratele 



-Strana 5- 

 

nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu či osoby. 
 

6.9. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň 
podobný obchodní účel. 
 

6.10. Na práva a povinnosti v této smlouvě se použijí ustanovení občanského zákoníku. 
 

6.11. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány všemi 
smluvními stranami s uvedením data podpisu.  

          Seznam příloh: 
- Příloha č. 1 – Bonus 

 
6.12. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních majících shodnou platnost 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
 

6.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, že 
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Praze dne: 29.12.2023                              V Praze dne: 29.12.2023 
 
Společnost:      Odběratel: 
 
 
…………………………………………..                            ………………………………………….. 
BEST Medical s.r.o.     Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
zastoupená: Ing. Jiří Hrdina, jednatel                  zastoupená: MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 
  



-Strana 6-

Příloha č. 1 – Bonus


